
č. j. Si 49/2024-3 

Shodu s prvopisem potvrzuje Aneta Schmidová. 

 KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 
Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice 

tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay 

NAŠE ZNAČKA:      Si 49/2024 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Lenka Havlíková 

DNE:                         19. února 2024 

 
Mgr. Radim Kotrba, advokát 
Na Příkopě 1096/19 
110 00 Praha 1 – Staré Město 

 
Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb.  

 

Vážený pane magistře, 

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 15. února 2024 
prostřednictvím datové schránky Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, jejímž předmětem bylo 
poskytnutí informace „zda je, resp. bylo, před Vaším soudem vedeno řízení, jehož předmětem je návrh na 
znepřístupnění údajů evidovaných v evidenci skutečných majitelů (dále jen „ESM“) ve smyslu § 11 zákona č. 
37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů (dále jen „ESM zákon“), a to z jiných důvodů než uvedených v § 
32 ESM zákona (z důvodu omezené svéprávnosti subjektu zápisu), případně § 33 ESM zákona (odvolání 
souhlasu se zápisem ze strany subjektu zápisu), a případně jaký je počet takových řízení vedených Vaším soudem.  
Pokud taková řízení evidujete, dovolujeme si Vás dále požádat:  
(i) v případě řízení, která doposud nebyla skončena, o poskytnutí jejich spisové značky;  
(ii) v případě řízení, která již byla skončena, o poskytnutí anonymizovaného znění meritorních rozhodnutí v nich;  
(iii) v případě nemožnosti poskytnout informace podle bodů 2 nebo 3, poskytnutí informace, z jakého důvodu bylo 
navrhovatelem znepřístupnění údajů v ESM navrženo; a  
(iv) v případě nemožnosti poskytnout informace podle bodů 2 nebo 3, poskytnutí informace, zda bylo navrhovatelem 
odkázáno na rozhodnutí Soudního dvora Evropské Unie ve spojených věcech C-37/20 a C-601/20 ze dne 22. 
listopadu 2022“ 
 
K Vašemu dotazu sdělujeme, že Vámi požadované údaje nelze vyhledat, informační systém 
Krajského soudu v Českých Budějovicích toto vyhledávání neumožňuje (nelze ani prostřednictvím 
firmy spravující program ISVR). 
 
Tímto považujeme Vaši žádost za vyřízenou. 
 
S pozdravem 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. , v. r.  
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 

  


